
Níže uvedené smluvní strany;

Název: Městská část Praha 1
Identifilcační číslo: 00 06 34 10
Se sídlem: Úřad městské části Pralia 1,

Vodičkova 18, Praha 1, PSČ 115 68 
Zastoupená: zástupcem starosty Michalem Valentou
Bankovní spojení: účet č. |

konstantní sjanbol | 
variabilm' symbol I 
vedený u

dále jen ,JPronajímaiet na straně jedné

Právnická osoba: Carollinuni, s.r.o.
Identifikační číslo: 64583350 
DIČ: CZ64583350
Se sídlem: Střešovická 405/49, Praha 6, PSČ 162 00
Jednající: Tamara Bendlová Kotvalová - j ednatel
B ankovm’ spoj em': účet č.

vedený^

dále jen ,J^ájemce“ na straně druhé

se ve smyslu ustanovení zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve 
zněm' pozdějších předpisů, a na základě vzájemného konsenzu dohodly tak, jak stanoví tato

SMLOUVA
O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

číslo N-08/055

1. Definice pojmů pro účely této smlouvy
1.1. Dům - důra č.p. 119 na pozemku číslo pare. 786, na adrese Praha 1, ul. Pařížská č.o. 

14, Obec hlavní město Praha jako spoluvlastník domu je ve smyslu zálcona č. 72/1994 
Sb., o vlastnictví bytů, ve zněm' pozdějších předpisů, vlastnílcem nebytového prostoru 
specifikovaného v čl. 1.2. této smlouvy a zároveň podílovým spoluvlastníkem 
společných částí domu. Vlastnictví domu je zapsáno na listu vlastnictví č. 576 vedeném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. m. Praliu pro katastrální území 
Staré Město a obec Praha. Kopie výpisu z katastru nemovitostí osvědčující uvedené 
skutečnosti je připojena k této smlouvě jako příloha č. 1.

1.2. Nebytový prostor - na základě prolilášení vlastníka budovy ze dne 22.9.2003 došlo 
v Domě k vymezeni jednotlivých jednotek ve vlastnicfid obce hlavní město Praha.

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana l (celkem 11)



Prohlášení vlastnílca o vymezení jednotek v Domě bylo vloženo do katastru nemovitostí 
na základě rozhodnutí Katastrálm'ho úřadu Praha - město čj. V - 17440/2003-101 
s právními účinky vkladu od 5.5.2003. Nebjúový prostor v Domě, jehož přenechání do 
nájmu je předmětem této smlouvy, je dle prohlášení vlastníka označen jako jednotka 
číslo 119/102, kjejímuž vlastnictví se váže spoluvlastnický podíl 853/17149 na 
společných částech Domu a pozemlcu. Vlastnictví jednotky (Nebytového prostoru) je 
zapsáno na listu vlastnictví č. 1415 vedeném v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro hl.m. Prahu pro katastrální území Staré Město a obec Praha. Kopie výpisu 
z katastru nemovitostí osvědčující uvedené skutečnosti je připojena k této smlouvě jako 
příloha č. 1. Nebytový prostor je podrobně specifikován a x^ymezen na plánlcu, který je 
součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Pokud má Nebytový prostor výkladce, považují 
se pro potřeby této smlouvy za jeho součást.

1.3. Společné části Domu - části Domu určené pro společné užívání, zejména základy, 
střecha, lilavní svislé a vodorovné konstnilcce, vchody, schodiště, chodby, balkóny, 
terasy, prádelny, sušárny, kočárkámy, kotelny, komíny, výměmTcy tepla, rozvody tepla, 
rozvody teplé a studené vody, kanalizace, plynu, elektřiny, vzduchoteclmiky, x^ýtahy, 
hromosvody, společné antény, a to i když jsou umístěny mimo Dům; dále se za 
společné části Domu považují příslušenství Domu (například drobné stavby) a společná 
zařízem' Domu (napříldad vybavem' společné prádelny).

1.4. Podlahová plocha Nebytového prostoru - podlahová plocha všech místnosti 
Nebytového prostoru. Podlahová plocha Neb5hového prostoru čim' cca 85,2

1.5. Změna Nebytového prostoru - změna provedená Nájemcem na Nebytovém prostoru 
po uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor na jeho náklad.

1.6. Zhodnocení Nebytového prostoru - částka vynaložená Nájemcem na Tecluiické 
zhodnocení nebo Opravu Nebytového prostoru, o kterou se zvýšila hodnota pronajatého 
Nebytového prostoru pro Pronajímatele k posuzovanému datu.

1.7. Technické zhodnocení Nebytového prostoru - výdaj vynaložený Nájemcem na 
dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy či rekonstrukce a modernizace 
Nebytového prostoru, převyšující v úhrnu částím 40.000,- Kč (§ 33 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ZDP), Technickým 
zhodnocením jsou i uvedené výdaje nepřesaliující stanovenou částku, které Nájemce na 
základě svého rozhodnutí neuplatni jal<o výdaj (náldad) podle § 24 odst. 2 písra. zb) 
ZDP.

1.8. Oprava Nebytového prostoru - taková změna Nebytového prostoru provedená 
Nájemcem nad stav, v jakém mu byl Nebytový prostor předán, která však uvedla tento 
Nebytový prostor do stavu, ve kterém již někdy dříve byl.

2. Postavení smluvních stran
2.1. Pronajímatel je na základě ustanovení § 18 odst. 2 písm. c) zákona č. 40/1964 Sb., 

občanského zákom'ku, a ustanovem' § 3 odst 2 zákona č. 131/2000 Sb., o lilavním městě 
Praze, právnickou osobou s vlastní právní subjektivitou.

2.2. Pronajímateli byl Statutem hlavnílio města Prahy svěřen do správy Nebytový prostor, 
jehož přenechání do nájmu je předmětem této smlouvy.

2.3. Nájemce je českou právnickou osobou zapsanou v obchodm'm rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 41149. Předmětem jeho podnikám je 
koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (vyjma činností uvedených v příl.

Smlouvu o Hfljmu nebyíovýci) prostor Strunu 2 (celkem 2)



2 a 3 zákona č. 455/91 Sb.), zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu, činnost 
realitní kanceláře, zlatnictví a stříbmictví, klenotnictví a kovotepectví, reklamní činnost 
a marketing. Výpis z obchodnílio rejstříku Nájemce je připojen k této smlouvě jako 
přfloha č. 3.

2.4. Nájemce získal právo na uzavření této nájemní smlouvy na základě rozhodnutí Rady 
Městské části Praha 1, číslo usnesem' u08_0198 ze dne 3.3.2008.

3. Předmět a účel nájmu
3.1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou Nájemci do nájmu Nebytový prostor.

3.2. Nebytový prostor je stavebně určen dle kolaudačního rozhodnutí vydaným odborem 
výstavby Obvodního úřadu městské části Praha 1 ze dne 20.10.1998 jalco prodejna 
kuřáclcých potřeb a butik. Kolaudační rozhodnutí je připojeno ktéto smlouvě jako
příloha č. 4.

3.3. Provozovna Nájemce, umístěná v pronajatém Nebytovém prostoru, bude slotxžií 
k předmětu podnikání (viz \7pis z obchodního rejstříku). Nájemce je oprávněn užívat 
Nebytový prostor v souladu se svým podnikatelským záměrem a se sjednaným 
předmětem podnikání Nájemce v provozovně, a to výlnadně za účelem provozování -
značkový butik Alfred Dunhill.

3.4. Sjednaný účel nájmu a sjednaný předmět podnikání v provozovně, umístěné 
v Nebytovém prostoru, odpovídá podnilcatelskému záměru Nájemce, jím předloženému 
v rámci výběrového řízení na pronájem Nebytového prostoru a Nájemce se zavazuje 
tento účel nájmu, jalcož i předmět podrůlcání v provozovně, umístěné v Nebytovém 
prostoru, neměnit po celou dobu nájmu.

3.5. Nájemce bere na vědomí, že užívání Nebytového prostoru v rozporu se sjednaným 
účelem a sjednaným předmětem podnikání Nájemce v provozovně, umístěné 
v Nebytovém prostoru dle odst. 3.3. této smlouvy zakládá právo Pronajímatele tuto 
Smlouvu vypovědět.

3.6. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouv>' osobně a důkladně seznámil se 
stavem Nebytového prostoru a najímá ho od Pronajímatele talc jak stojí a leží ke dni 
podpisu této smlouvy. Nájemce potvrzuje, že nebytový prostor je způsobilý k užívání 
v souladu sjeho podnikatelským záměrem a účelem nájmu. O stavu Nebytového 
prostoru při převzetí Nájemcem bude pořízena fotodokumentace, která bude připojena 
k této smlouvě jako přfloha č. 5.

4. Nájemně a úhrada za služby
4.1. Za užívání Nebytového prostoru podle této smlouvy se sjednává nájemné, jehož výše je 

určena dohodou smluvních stran a činí 4,132.200,- Kč (čtyřimiliony 
stotřicetdvati.sícedvěstě korun českých) za celý Nebyto\'ý prostor ročně. Nájemné bude 
hrazeno v měsíčních splátkách ve výši 344.350,- Kč (třistačtyřicetčt>Ťitisíctřistapadesát 
korun českých). V nájemném není zahrnuta úlirada za služby např. úklid společných 
prostor a jejich osvětlem', vodné, stočné, otop, apod. Výčet poskytovaných služeb vč. 
x^ýše záloh na úhrady za služby je uveden ve výpočtovém listě \'ystaveném 
Pronajímatelem, který bude připojen k této Smlouvě jako přfloha č. 6 této smlouvy. 
Způsob výpočtu úhrady za poskytovaná plnění (služby) je uveden v příloze č. 7 této 
smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4.2. Nájemce je povinen hradit nájemné a zálohy na úhradu za služby (dále jen „zálohy na

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strano 3 (celkem 3)



služby”) ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

4.3. Nájemné a zálohy na služby jsou splatné předem, vždy nejpozději do 15 (patnáctého) 
dne měsíce předcházejícího měsíci, za který se nájemné a zálohy na služby platí, a to 
bankovním převodem na účet Pronajímatele uvedený v zálilaví této smlouvy. Nájemné 
a zálohy na služby za případnou část prvého měsíce ná-jmu, za který je Nájemce povinen 
částk>' platit, uhradí Nájemce s prvým řádně placeným měsíčním nájemným a zálohou 
na služby.

4.4. Pronajímatel je oprávněn jednostranně změnit způsob výpočtu úlirady za služby 
poskytované spolu s nájmem a výši záloh, jestliže dojde:

- ke změně způsobu výpočtu úlmady za služby rozhodnutím společenství 
vlastníků jednotek v domě, vc kterém se nachází předmět nájmu,

- kc změně ceny poskytovaných služeb jejich dodavateli

- ke změně rozsahu nebo kvality poskytovaných plném' (služeb),

s čímž Nájemce soulilasí a zavazuje se platit změněné úhrady a zálohy počínaje 
měsícem, ve kterém mu bude Pronajímatelem písemně oznámena jejich nová vý^še.

4.5. VyTÍčtování záloh na služby spojené s užíváním Nebytového prostoru provádí 
Pronajímatel domu Ix ročně, nejpozději do června následujícího roku. Součástí 
vyúčtování bude i stanovení splatnosti a způsobu uhrazení případného nedoplatku, 
případně stanovém' způsobu vrácení případného přeplatku Nájemce.

4.6. Dodávku elektrické energie (eventuelně plynu a vody) určenou výlmadně pro Nebytový 
prostor bude Nájemce Inadit přímo dodavatelům těchto služeb a médií na základě 
vlastnieh dodavatelsko-odběratelských smluv.

4.7. Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude Pronajímatelem každoročně k 1. lednu 
valorizováno procentuální hodnotou indexu cen CSU „702 - Pronájem vlastní 
nemovitosti”, zveřejněného za předchozí kalendářm' rok, a to pouze v případě, že tento 
index za předchozí rok přesáhne hodnotu 100 %, počínaje dnem 1.1.2009 (tj. poprvé 
indexem za rok 2008). O zvýšení nájemného informuje Pronajímatel Nájemce písemně 
vždy nejpozději do 31. března příslušného roku.

5. Kauce

5.1. Nájemce v souladu s podmínkami výběrového řízení na pronájem Nebytového prostoná 
převedl dne před podpisem této smlomy na účet Pronajímatele částku ve výši 
1,033.050,- Kč (jedenmilióntřicettřitisícpadesát koiam českých), jakožto záruku za 
dodržem' podmínek nájemní smlouvy.

5.2. Nájemce souhlasí s tím, že Pronajímatel si tuto částku po dobu trvání nájemního vztahu 
ponechá jako jistinu na úhradu pohledávek, které mu mohou vzniknout za Nájemcem na 
základě této smlouvy, tj. zejména na úhradu dlužného nájemného, úhradu cen služeb 
spojených s užívám'm Nebytového prostoru, úhradu i v budoucnu splatných peněžitých 
sankcí dle této smlouvy (včetně smluvm'ch pokut sjednaných v odstavci 7.5. a 7.8. této 
smlouvy), náliradu nákladů lirazených Pronajímatelem za Nájemce, náliradu škody 
apod. (dále jen „kauce”).

5.3. V případě, že jalcákoli pohledávka Pronajímatele za Nájemcem bude více jak 15 
(patnáct) dní po splatiosti, je Pronajímatel oprávněn zinkasovat všechny své splatné 
poliledávky vůči Nájemci z kauce. Nájemce je v takovém případe povinen doplnit kauci

Smlouva o nájmu nebytových prostor Símna 4 (celkem 4)



na výši dle odst. 5.1. tohoto článku, a to do deseti dnů po doručení písemné výzvy 
Pronajímatele.

5.4. V souvislosti s ukončemm nájemního vztahuje Pronajímatel povinen vrátit kauci, rcsp. 
její část vyúčtovanou v souladu s ustanovením odst. 5.3. tohoto článku Nájemci, a to do 
dvou měsíců ode dne, kdy Nájemce po skončení nájmu Nebytový prostor vyklidí a 
v řádném stavu protokolárně předá Pronajímateli.

6. Doba nájmu

6.1. Nájemní vztah dle této smlouvy se sjednává na dobu určitoiido 31.12.2013.

7. Ukončení nájmu
7.1. Nájemní vztali dle této smlouvy skončí:

a) uplynutím doby, na Icterou byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran; účinnost nájemm' smlouvy zanikne v takovém 

případě ke dni určenému v písemné dohodě,
c) výpovědí; účitmost nájemní smlouvy zanilcne v takovém případě uplynutím výpovědní 

lhůty (viz odst. 7.2. a 7.3. tohoto článku),
d) odstoupením Pronajímatele od smlouvy; smlouva v tomto případě pozbývá účiímosti 

ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení Nájemci doručeno (odst. 7.5.),
e) zánikem Pronajímatele nebo Nájemce,
f) zánikem Nebytového prostoru.

7.2. Pronajímatel může písemně vypovědět tuto smlouvu, jestliže;
a) Nájemce užívá Nebytový prostor v rozponi se smlouvou,
b) Nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením nájemného nebo úlnady za 

služby, jejichž poskytovám'je spojeno s nájmem,
c) Nájemce, který na základě smlouvy má poskytovat Pronajímateli na úhradu 

nájemného určité služby, tyto služby neposkytuje řádně a včas,
d) Nájemce nebo osoby, které s m'm užívají Nebjdový prostor, přes písemné upozornění 

luubě porušují klid nebo pořádek,
e) užívání Nebytového prostoru je vázáno na užívání bytu a Nájemci byla uložena 

povinnost byt vyklidit,
f) bylo rozhodnulo o odstraněm' stavby nebo o změnách stavby, jež brání užívání 

Nebytového prostoru,
g) Nájemce přenechá Nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez souhlasu 

Pronajímatele,
h) jde o nájem Nebytového prostoru v nemovitosti vydané oprávněné osobě podle 

zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd,
i) jde o nájem Nebytového prostoru v nemovitosti převedené původnímu vlastnílcovi 

podle zálcona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku.

7.3. Nájemce může písemně vypovědět tuto smlouvu, jestliže:
a) ztratí způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si Nebytový prostor najal,
b) Neb5d:ový prostor se stane bez zaviněm' Nájemce nezpůsobilý ke smluvenému užívám',
c) Pronajímatel lirubě porušuje své povinnosti vyplý\'ající z § 5 odst. 1. zákona č. 

116/1990 Sb.

7.4. Výpovědm' lhůta činí pro obě strany tři měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního

Smiotivíi o nájmu nebytových prostor Strana 5 (celkem 5)



dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena drulié 
smluvní straně.

7.5. Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že Nájemce nezahájí
v Nebytovém prostoru provozování činnosti, ke které se zavázal v souladu
sustanovemm článků 2.4. a 3.3. této smlouvy, do 30 dnů ode dne kolaudace 
Nebytového prostoru.

7.6. Odstoupení je účiímé dnem doručeni písemného projevu vůle Pronajímatele odstoupit
od smlouvy Nájemci. Smlouva v tomto pnpadě pozbývá účinnosti ode dne, kdy bylo
oznámení o odstoupení Nájemci doručeno. Pokud došlo k odstoupení Pronajímatele 
z důvodu dle odst. 1.5., je Nájemce povmen uliradit Pronajímateli smluvní pokutu ve 
\7Ši odpovídající kauci (dle článku 5.1. této smlouv>'), a to jalco paušální náhmdu 
škody, která vznikla Pronajímateli marným jednámm o realizaci nájemního vztaliu s 
Nájemcem v souladu s výsledky výběrového řízem' na pronájem Nebytového prostoru. 
Smluvní pokutuje splatná do 5 (pěti) dnů ode dne doručení odstoupení Nájemci, a to 
na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje Nájemce povinnosti uliradit Pronajímateli případnou další škodu (např. 
škodu vzniklou na Nebytovém prostoru), a to i ve výši přesahující smluvm' pokutu.

7.7. Ke dni ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy je Nájemce povinen předat 
Nebytový prostor Pronajímateli v řádném stavu s přihlédnutím pouze k běžnému 
opotřebení. O předám' Nebytového prostoru bude sepsán protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran. Součástí předávacího protokolu bude seznam a stav vybavení a 
zařízem' Nebytového prostoru, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele, stav příslušných 
měřidel k okamžiku zpětného převzetí Nebytového prostoru a soupis případných škod 
způsobených na Nebytovém prostoru Nájemcem.

7.8. Pokud Nájemce po ukončení nájemního vztaliu řádně nepředá Nebytový prostor 
Pronajímateli do 10 dnů po skončeni nájmu, je Pronajímatel oprávněn učinit po 
písemném upozornění Nájemce veškeré Icroky nutné k vyklizení Nebytového prostoru 
svépomocí, a to na náklady Nájemce. V talcovém případě tedy Pronajímatel nejpive 
Nájemce písemně vyzve k vyklizení Nebytového prostoru v náhradním tennínu 
(přičemž tento náhradní termín bude stanoven nejméně pět pracovních dnů po dni, kdy 
byla výzva kvyldizení předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení 
Nájemci) a vyvěsí tuto výzim na úřední desku. Pokud Nájemce ani v tomto náliradm'm 
termínu Nebytový prostor sám nevyklidí a řádně Pronajímateli nepředá, je 
Pronajímatel oprávněn po rozlomem' zámku Nebytový prostor sám vyklidit a movité 
věci Nájemce umístit po dobu 30 dní v jiném uzamykatelném prostoru, to vše na 
náklady Nájemce.

7.9. V pnpadě prodleni Nájemce s vyklizením a řádným předáním Nebytového prostoru 
Pronajímateli uluadí Ná.jemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 11.320,- Kč 
(jedenácttisícďistadvacet korun českých) za každý i započatý den prodlení 
s vy'klizenim a předáním Nebytového prostoru. Smluvm' pokuta je splatná následující 
den po jejím vzniku, a to na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Tímto 
ujednáním není dotčen nárok Pronajímatele na náliradu případně vzniklé škody, a to i 
vc výši přesahující smluvní pokutu.

8. Změny Nebytového prostoru Nájemcem
8.1. Změny Nebytového prostoru je Nájemce oprávněn provádět jen s předchozím 

písemným souhlasem Pronajímatele a pouze v souladu s platnými právními předpisy a 
technickými normami. Tyto Změny Nebytového prostoru je Nájemce povinen provádět

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strmin 6 (celkem 6)



pouze na základě pravomocného stavebního povolem' (pokud nestačí ohlášení). 
Veškerou projektovou dokumentaci je Nájemce povinen vždy předem předložit 
Pronajímateli k odsoulilasení. Součástí písemného souhlasu Pronajímatele se Změnou 
Nebytového prostoru musí být zároveň odsouhlasem' konkrétní výše nezbytně 
vjmaložených náldadů na Změny Nebytového prostoru a termín dokončeni Změn 
Nebytového prostoru. Pokud v průběhu prací na Změnách Nebytového prostoru nastane 
objektivm' potřeba navýšit již odsoulilasenou výši nákladů na Změnu Nebytového 
prostoru, či prodloužit určený termín dokončení Změn Nebytového prostoru, je 
Nájemce povinen novou situaci projednat s Pronajímatelem a požádat o nový souhlas 
s novou výší náldadů a s no\7m teimínem dokončem'. Nájemce je povinen vynaložené 
náklady Pronajímateli řádně doložit a vyúčtovat, a to nejpozději do 30 dní po sjednaném 
termínu pro dokončení Změn Nebytového prostoru.

8.2. Provede-li Nájemce Změny Nebytového prostoru bez předchozího písemného souhlasu 
Pronajímatele, je povinen po skončem' nájmu uvést Nebytový prostor na své náklady do 
původmlio stavu. Tím není dotčen nárok Pronajímatele na úlmadu vzniklé škody a 
možnost Pronajímatele dát Nájemci výpověď z titulu užívání Nebytového prostoru 
v rozporu se smlouvou.

8.3. Dal-li Pronajímatel předchozí písemný souhlas se Změnou Nebytového prostoru, ale 
nezavázal se k úhradě nákladů, může Nájemce požadovat až po skončem' nájmu pouze 
úliradu Zhodnocem' Nebytového prostoru k datu ukončení nájmu. Pokud mezi 
smluvními stranami nedojde k písemné dohodě o výši Zhodnocení Nebytového 
prostoru, ustanoví Pronajímatel k zjištění jeho ceny znalce z příslušného oboru. Náklady 
spojené s vy'pracováním znaleckého posudku liradí v tomto případě v plné výši 
Nájemce. Nájemce je povinen složit na základě písemné výzvy Pronajímatele na jeho 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy finanční zálohu na náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši předpokládané ceny znaleckého posudku 
udané ustanoveným znalcem, a to nejpozději do pěti dnů po domčení výzvy 
Pronajímatele. Nejpozději do pěti dnů od doručem' vyúčtování celkových nákladů na 
vjpiracování znaleckého posudku je Nájemce povinen uhradit na účet Pronajímatele i 
zbývající část vyúčtované částky. V případě, že Nájemce požadovanou zálohu a nebo 
doplatek vyúčtovaných nákladů na vy'pracování znaleckého posudku rádně a včas 
neuhradí, je povinen uhradit Pronajímateli smluvmí pokutu ve výši dvojnásobku 
neulirazené ceny znaleckého posudku. Pronajímatel je navíc oprávněn inkasovat cenu 
znalečného a případné smluvm' pokuty z kauce. Uhrazením smluvm' pokuty není dotčen 
nárok Pronajímatele na úhradu případně vzniklé škody v plné výši.

8.4. V souladu s § 28 odst. 3 ZDP se smluvní strany dohodly, že po celou dobu trvání 
nájemního vztalm dle této smlouvy' zůstane ta část Zhodnoceni Nebytového prostoru 
lu-azeného Nájemcem, která má charakter Teclmického zhodnocení, výliradním 
majetkem Nájemce a Pronajímatel uděluje Nájemci souhlas kjeho odpisování. 
Pronajímatel v takovém případě po dobu trvám' nájemnílio vztahu odpisy Teclmického 
zhodnocem' Nebytového prostoru neuplatm'.

8.5. Ke dni ulcončení nájemního vztahu se Tecimické zhodnocení Nebytového prostoru 
převede zmajetlcu Nájemce do majetku Pronajímatele jako nepeněžité plnění, a to 
formou předávacího protokolu. Toto nepeněžní plněm' se ocení zůstatkovou cenou, 
kterou by měl majetek při rovnoměrném odepisování nebo znaleckých posudkem (viz 
odst. 8.3. tohoto článku). Takto stanovenou částku uliradí Pronajímatel Nájemci 
bankovním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 60 
(šedesáti) pracovm'ch dní po uslcutečněm' převodu.

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana 7 (celkem 7)



8.6. Ke dni ukončení nájemního vztahu se hodnota Oprav Nebytového prostom 
provedených Nájemcem se souhlasem Pronajímatele ocení postupem podle ustanovení 
odst. 8.3. Taicto stanovenou částku uliradí Pronajímatel Nájemci bankovním převodem 
na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 60 (šedesáti) pracovních dní 
po uskutečnění převodu.

8.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nájemní vztah dle této smlouvy skončí 
z důvodů stojících na straně Nájemce jiným způsobem než dohodou smluvních stran, 
zvýší se poslední měsíční splátka nájemného o součet částek, které bude Pronajímatel 
povinen uhradit Nájemci dle ustanovem odstavců 8.5. a 8.6. tohoto článlcu. částku 
představující navýšem' nájemného uhradí Nájemce Pronajímateli spolu s běžným 
nájemným za poslední měsíc trvám' nájemnílio vztaliu.

9. Práva a povinnosti smluvních stran
9.1. Pronajímatel je oprávněn provádět max. 4 krát ročně kontrolu Nebytového prostoru, a 

to po předchozím oznámení Nájemci a za jeho přítomnosti. Nájemce je povinen 
Pronajímateli kontrolu umožnit.

9.2. Nájemce je povmen Nebytový prostor udržovat v řádném stavu a v souladu s touto 
smlouvou. Nájemce se zavazuje po dobu nájmu zajišťovat na svůj náklad pravidelný 
úklid a veškeré drobné opravy a běžnou údržbu Nebytového prostoru (jako oapř. 
vymalování apod.).

9.3. Jakékoliv stavební úpravy. Opravy a Teclmická zhodnocení Nebytového prostoru je 
Nájemce oprávněn provádět pouze na základě předchozího písemného soulilasu 
Pronajímatele a v souladu s písemnou dohodou s Pronajímatelem ohledně vynaložených 
nákladů (viz článek 8. této smlomy).

Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele nem' Nájemce oprávněn přenechat 
Neb>4ový prostor nebo jeho část do podnájmu či jiného užívání třetí osobě, a to ani ve 
prospěch sdružení, jehož bude Nájemce členem.

V období posledních tří měsíců trvání nájemm'ho vztahu a nebo běží-li výpovědní doba, 
je Nájemce povinen umožnit prohlídku Nebytového prostoru případným zájemcům o 
nový nájemm' vztah, a to vždy za účasti Pronajímatele nebo jeho zástupce.

Nájemce si sám odpovídá za zajištění součástí Nebytového prostoru i za zajištění 
\7bavem', zařízem' a ostatních věcí vnesených do Nebytového prostoru. Do 30 (třiceti) 
dní po podpisu této smlouvy se zavazuje uzavřít na své náklady a svjmi jménem k tomu 
účelu přiměřené pojištění. Molil-li by výkon práv dle této smlouvy ohrozit majetek 
Pronajímatele nebo třetích osob, je Nájemce povinen v téže IhůtČ uzavřít pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností popř. obdobné pojištěm' 
odpovědnosti. Pronajímatel za škody na vnitřním zařízení a součástech Nebytového 
prostoru, jakož i na vybavení Nájemce v Nebytovém prostoru neodpovídá.

9.7. Nájemce odpovídá za škody vzniklé na pronajatém Nebytovém prostom v souvislosti 
s provozováním jeho činnosti, včetně škod způsobených jeho zaměstnanci či jednáním 
třetích osob přítomných v Nebytovém prostoru v souvislosti s provozováním čiímosti 
Nájemce nebo s jeho vědomím. Závady a poškození způsobená na Neb>'tovém prostoru 
Nájemcem, jeho zaměstnanci či zákazníky, se Nájemce zavazuje odstranit na své 
náklady.

9.8. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli nutnost oprav či odstranění závad 
v Nebytovém prostoru, které nespadají do povinnosti Nájemce ve smyslu odst. 9.2.

9.4.

9.5.

9.6.

Smlouvfl o nájmu nebytových prostor Stronn 8 (celkem 8)



tohoto Článlcu, neprodleně poté, kdy tato potřeba vznikla, jinak odpovídá za škodu 
vzniklou nesplněním této poviímosti,

9.9. Nájemce je povinen udržovat v Domě a v jeho okolí pořádek a čistotu a neskladovat 
zde žádné předměty.

9.10. Nájemce nesmí svou činností v Neb3dovém prostoru jaldcoliv omezovat ostatní nájemce 
či vlastníky jednotek v Domě, ani rušit jejich nočm' klid (dobou nočního klidu se rozumí 
doba od 22.‘ hodin do 6.*’'^ hodin).

9.11. Nájemce je povinen dodržovat platné bezpečnostní, hygienické, protipožární předpisy a 
technické normy, které se vztahují na užívám' Nebytového prostoru. Tato povinnost se 
přiměřeně vztahuje i na případné zaměstnance Nájemce.

9.12. Nájemce je povinen sdělit Pronajímateli písemně veškeré podstatné změny týkající se 
jeho údajů, zejména změnu adresy jeho sídla a osoby, Icterá je oprávněna za Nájemce 
jednat, a to nejpozději do jednoho týdne poté, kdy tato změna nastane.

10. Prodlení nájemce s peněžitým plněním
10.1. V případě prodlem' Nájemce s jakýnukoli peněžitým plněm'm, ke kterému je Nájemce 

zavázán na základě této smlouvy, je Nájemce vedle úhrady dlužné částky povinen 
zaplatit Pronajímateli podle § 517 odst. 2 občan. zák. zákonné úroky z prodlení. Výše 
úroků z prodlení se řídí nařízením vlády č. 142/1994 Sb.

11. Zvláštní ujednání o doručování písemností
11.1. Smluvní stiany se dohodly, že pro doručování veškerých písemných zásilek 

souvisejících s nájemním vztahem dle této smlouvy platí následující ujednání: Smluvní 
strany si budou doručovat písemnosti na jejich adresu uvedenou v zálilaví této smlouvy, 
pokud si písemně prokazatelným způsobem neoznámí změnu sídla. Nájemci se kromě 
toho může doručovat i do jeho provozovny umístěné v pronajatém Nebytovém prostoru 
krulcára odpovědného zástupce (§ 11 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání). Nevyzvedne-li si Nájemce zásilku, nebo nepodarí-li se mu zásilku doručit 
na adresu, jal< je uvedeno, považuje se den vrácení zásilky odesílateli za den, kdy byla 
Nájemci doručena.

12. Závěrečná ustanovení
12.1. Právní vztah mezi Pronajímatelem a Nájemcem se řídí platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, v platném 
znění, a subsidiárně příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zálconíku, v platném znění.

12.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Městskou částí Praha 1, která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o smluvm'ch stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §17 obchodm'ho zákoníku a 
udělují svolem' k jejich užití a zt^eřejnění bez stanovení jalcýchlcoliv dalších podmínek.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

12.4. 'lato smlouva může být změněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana 9 (celkem 9)



smluvními stranami.

12.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany této smlouvy se zavazují naliradit 
neúčinné ustanoveni této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného 
a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření této smlouvy.

12.6. Tato smlouvaje sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Pronajímatel a jeden 
Nájemce.

12.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí se všemi jejími 
ustanoveními.

V Praze dne 11.3.2008 V Praze dne

Městská část Praha 1. 
Michal Valenta 

zástupce starosty 
P r onajima tel

Caroilinum, s.r.o.
Tamara Bendlová K(i/alová 

jednatel 
N áj e mc e

Přílohy :
1) kopie výpisu z katastru nemovitostí
2) plánek Nebytového prostoru - specifikace
3) výpis z obchodnílio rejstříku Nájemce
4) kopie kolaudačního rozhodnutí ze dne 20.10.1998
5) fotodolcumentace Nebytového prostoru (viz odst. 3.7.této smlouvy')
6) výpočtový list Nájemce
7) metodika pro rozúčtování služeb %.

Ix CD s fotodokumentací převzal dne

Smlouva o nájmu nebylových prostor Struna 10 (celkem 11)



Osvědčující doložlia

Níže podepsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 1, pověření Zastupitelstvem ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tímto osvědčují, že návrh na 
uzavření této nájemní smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha 1 dne 
3.3.2008.

V Praze dne

Smlouva o nájmu nebytových prostor Struna 11 (celkem 11}



M/SYS OUtUJAU C. 1 4. J

éf'. /

MISYS-Katastr.Určeno pouze pro vnitřní potřebu!

CZOlOO Hlavni město Data ke dni:
OKRES: Praha,3100 4.02.2008

OBEC: 554782 Praha LIST VIASTNICTVÍ
KAT.ÚZEMÍ: 727024 Staré Město 1414

Vlastnictví domu s byty a nebytovými prostory 
ČÁST A Vlastník, jiiiý oprávněný

Oprávněný subjekty Adresa 

Vlastnické právo
SJM Řehák Zdeněk Ing. a Řeháková Jana

Ing. Řehák Zdeněk RČ:
Řeháková Jana

SJM Houška Radim a Housková Miluše
Houška Radim í?Č;|
Roušková Miluše í?Č.i

SJM Stárka Luboš RNDr. a Stárková 
Marcela RNDr.

RNDr. Stárka Luboš RČ:
RNDr. stárková 

Marcela RČ:

SJM Perič Milutin a Peričová Aida
Perič Milutin RČ:
Peričová Aida RČ:

Palečková Hedvika

Identifikátor,
Podíl

RC

fíle://C:\niisys\IS'\Misys.html\ISKN\100002.html 7.3.2008



j iVllO 1 .

Zikova Jana

Paleček Antonín

Ptáčkova Vlasta

Mgr. Zenáhlík Mojmír

Duškova Linda

Zavadáková Petra

RC:

RC:

RC:

RC,

RC:

RC;

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2/2, Praha 1 - Staré 

Město, 11001, okres Hlavni město Praha
LYBRA s.r.o.

Žatecká 41/4,- Praha 1 - Staré Město, 
11000, okres Hlavni město Praha
PARIS RENAISSANCE, s. r. o.

Veleslavínova 93/10, Praha 1 - Staré 
Město, 11000, okres Hlavní město Praha
Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1

Vodičkova 681/18, Praha 1 - Nové 
Město, 11568, okres Hlavní město Praha
SJM = společné jmění manželů

JC:00064581
3987/17149

IČ:26449188
573/17149

IČ:26776308
1117/17149

obce
JČ:00063410

3987/17149

CAST B Nemoví to s ti

POZEMKY

Výměra Druh Způsob Způsob

ťile;//C:\misys\IS\Misys.htmI\ISKN\100002.html 7.3.2008



Parcela [m ] pozemku využití ochrany

původ: Katastr nemovitostí ('kn;
památkově

KN 786 392 zast. pl. budova chráněné
Území

BtJDOVY
Parcely KN,

Část obce,budova Zp.využití Zp. ochrany LV

Staré Město ,č.p.119 bytový dům památkově KN 786,Staré
chráněné Město
Území

JEDNOTKY
Podíl m

spol. č.dc

Č.jed. Zp.využití na LV jedno]

119/1

Spoluvlastníci: RČ:

119/2
Spoluvlastníci:

119/3
Spoluvlastníci: RČ:

Hedvika 
RČ:

119/4
Spoluvlastnici:

f Ziková Jana

Palečková 

, Paleček jánťonin

__ ,RC:\
Stárka Luboš PNDr. a Stárková 
Marcela RNDr.

119/5
Spoluvlastníci: XC;26776308 , PARIS RENAISSANCE,

s. r, o.
119/6

£ile://C:\misys\IS\Misys.htTnl\ISKN\100002.html 7.3.2008



ivjuů í o

Spoluvlastnici:

119/7
Spoluvlastnici:

119/8
Spoluvlastnici :

119/9
Spoluvlastnici:

119/10
Spoluvlastníci:

, Ptáčkova Vlasta

, Dušková Linda

, Mgr. Zenáhlik

JČ;26449188 , LYBRA s.r.o.

119/11
Spoluvlastníci:

119/12
Spoluvlastnici:

119/101
Spoluvlastníci:

119/102
Spoluvlastníci:

119/103
Spoluvlastnici:

Řehák Zdeněk Ing. a Rehálcova 
Jana

Savadáková

Perič Milutin a Peričová Aida 
jiný nebytový 
prostor
JČ:00064581 , Hlavni město Praha 
JČ;00063410 , MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 
1
jiný nebytový ---5
prostor 852/171'
JČ; 00064581 , Hlavni město Praha 
JČ;00063410 /MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 
1
jiný nebytový
prostor 595/171'
JČ;00064581 , Hlavni město Praha 
JČ:00063410 , MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 
1

jiný nebytový

file://C:\misys\lS\Misys.html\ISKN\100002.hlTnl 7.3.20G8

file://C:/misys/lS/Misys.html/ISKN/100002.hlTnl


ip'i’Mia r Ů

119/104 prostor 1415 138/171'
Spoluvlastníci: JČ:00064581 , Hlavni město Praha

JČ;00063410 , MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 
1

ČÁST B1 Jiná práva (BEZ
ZÁPISU)

ČÁST C Omezeni vlastnického práva (BEZ
ZÁPISU)

CAST D Jiné zápisy
(VYPIŠ

POTLAČEN
UŽIVATELEM)

CAST E Nahývaci tituly a jiné podklady k (BEZ
zápisu ZÁPISU)

CAST F Vztah bonitovaných půdně 
ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

(BEZ
ZÁPISU)

Vyhotoveno systémem MISYS dne; 7.03.2008

file://C:\misys\IS\Misys.htnil\ISKN\100002.html 7.3.2008

file://C:/misys/IS/Misys.htnil/ISKN/100002.html


' I



ČR ^ Detail vj'braneiio suojeKiu
č ■ J

úplný výpis
2 obchodního rejstříku, vedeného 

Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 41149

! ! ! U P O 2 O R N E N I! ! !
Tento výpis má pouze informativní charalcter.

Data pro jeho vytvoření byla získána z počítačové sítě INTERNET. V pnpadě, že se domníváte, že 
obsahuje chyby, obraťte se prosím na rejstříkový soud.

Datum zápisu: 
Obchodní firma:

Sídlo:

Identifikační číslo: 

Právní forma:

ó.prosince 1995
CAROLLINUM s.r.o.
Zapsáno: ó.prosince 1995
Praha 6, Střešovická 49/405, PSČ 162 00 
Zapsáno: ó.prosince 1995
645 83 350
Zapsáno: ó.prosince 1995 

Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:
- Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej úyjma 
činností uvedených v příl. 2 a 3 zálcona č. 455/91 Sb.). 
Zapsáno: ó.prosince 1995

- Zprostředkovatelská Činnost v oblasti obchodu.
Zapsáno: ó.prosince 1995
- Činnost realitní kanceláře.
Zapsáno: ó.prosince 1995

- zlatnictví a stříbmictví, klenotnictví a kovotepectví 
Zapsáno: 12. ledna 1999

- reklamní čimrost a marketing 
Zapsáno; 11 .září 2002

Statutární orgán:
Jednatel: JUDr. Jaroslav Roman,

Jednatel:

jednatel:

jednatel;

Zapsáno: ó.prosince 1995 Vymazáno: 11.záři 2002
ing Alexander Nálepka,!

den zániku funkce: 30
Zapsáno: 31.ledna 2001 Vymazáno: 11.září 2002
ing Tomáš JanebaJ

jednatel:

Zapsáno: 31.ledna 2wTvymaz5ío^Wcvětna 2003

Tamara Bendlová Kotvalová, r.č. I

http://www.justice.cz/xqw/xeiAdeťinsl/report?sysinf.vypis.CEK=20326ó&sysinf.vypis.... 31.3.2008
.Š

http://www.justice.cz/xqw/xeiAde%c5%a5insl/report?sysinf.vypis.CEK=20326%c3%b3&sysinf.vypis


P^MSp ČR - Detail \'ybraného subjektu

den vzniku ťunkčě: 30.dubna2002 
Zapsáno; 20.července 2007
Tamara Bendlová Kotvalová

Zapsáno: 2.července 2007 Vymazáno: 20.července 2007

Tamara Kotvalová,!

jednatel:

jednatel:

Zapsáno: 1 l.zán 2002 Vymazáno: 2.Července 2007

Společnost jsou oprávněni navenek samostatně zastupovat a za ni 
samostatně podepisovat jmenovaní jednatelé, a to každý 
samostatně. Prokuristé smějí společnost zastupovat a za ni 
podepisovat vždy buď dva společně nebo společně s jedním 
jednatelem.
Zapsáno: ó.prosince 1995 

Společníci:
Tamara Jařmová

Vklad
Splaceno; 100%
Zapsáno: 19.dubna 1996 Vymazáno: ó.března 1998

ing. Petr Kotval,

Vklad: 380 000,- Kč
Splaceno: 37 %
Zapsáno: ó.prosince 1995 Vymazáno: 19.dubna 1996

Tamara Jannová

Vklad; 20 000,- Kč
Splaceno; 37 %
Zapsáno: ó.prosince 1995 Vymazáno: 19.dubna 1996

ing. Petr Kotval

Vldad; 380 000,- Kč
Splaceno: 100%
Zapsáno: 19.dubna 1996 Vymazáno: ó.března 1998

Tamara Bendlová Kot\'alová

Vklad; 400 000,- Kč
Splaceno; 100%
Obchodní podíl: 100 %
Zapsáno: 2.července 2007 Vymazáno: 20.července 2007

Tamara Bendlová Kotvalová,!

http;//\v\vw.justice.cz/xqw/xervleťins!/report?sysinf.v>'pis.CEK=203266&sysinf.\7pis.... 31.3.2008



MSp CR - Detail vybraného suDjcicm

Vklad: 400 000,- Kč 
Splaceno: 100 %
Obchodní podíl: 100 % 
Zapsáno: 20.července 2007

ing. Petr Kotval

Vldad: 400 OOP,- Kč
Splaceno: 100 %
Zapsáno: ó.března 1998 Vymazáno: 13.února 2002

Tamara KotvalováJ

Vklad: 400 000,-Kč
Splaceno; 100 %
Obchodní podíl: lOQ %
Zapsáno: 13.února 2002 Vymazáno: 2.července 2007

Záldadní kapitál: 400 000,- Kč 
Zapsáno: ó.prosince 1995

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu í'http://vvwv\'.iustíce.czT
Dne: 31.03.08 13:37:39 

Údaje platné ke dni 31.03.2008, 6:00

http://www.jusíice.cz/xqw/xervleťmsl/report?sysinf.vypis.CEK=203266&sysinf.vypiš.... 31.3.2008

http://vvwv/'.iust%c3%adce.czT
http://www.jus%c3%adice.cz/xqw/xervle%c5%a5msl/report?sysinf.vypis.CEK=203266&sysinf.vypi%c5%a1


g, . ^

OBVODMÍ ÚmD MĚSTSKÉ CáSTI VmEA 1
OrtlSrOR ’?.r’5'ST2i'í.rB:V 

Vodičkova 15. 115 68 PraJia 1. 
ústředna: 210 57 111. fax/zásn.: 242 15 995

C-l- Výst. 3443/98-U/F-1/119

Vyřizuje: Vanglerová 
Telefon: 210 97-521

v Prétze dne: 20.10. 199S

Toto rozhodnuti nabylo 
právní moci dne

ROZBODIÍUTI

Odbor výstavby Obvodního úřadu Městské části Praha 1 jako staveb
ní úřad příslušný podle ust. § 11? odst.;^ zák-C. 50/1976 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu /stavební zákon/, ve znění pozdějších před
pisů

vi^dává

podle § 82 stavebního zákona a S 34 vyhl .c. 132/1998 3b-. o podrobnější 
úpravě územního řízení a stavebním řádu. ve znění pozdějších předpisů,, 
na návrh stavebníka Caroilinum ^'.r.o. zastoupeného Atelier Genesis 
s.r.o. ze dne 12.8.1998

kolaudační rozhodnutí,

kterým se i;iovoluje užívání stavby Czměny stavby? prodejny kuřáckých 
p.otřeb a butiku v Části l-íIP domu č.p. 119 v Praze 1 - Staré Město.
Pařížská 14.

Stavba obsahuje:
prodejnu Ckuřáckých potřeb), prodejnu Cbutik). zkušební kabinu, čaj. 
kuchyňku, VC + úklidovou výlevlcu. šatnu. Vytápění ET plynové podlahové.

Kolaudační rozhodnutí je zároveň ve smyslu S 82 odst.3 stav. zák. 
osvědčením, že provozovna je způsobilá k provozu.

■I i

Odůvodněn í :

Kolaudační řízení bylo zahájeno dnem podání návrhu dne 12.8.1998. 
Zaliájení řízení bylo oznámeno účastníkům řízení a dotčeným orgánOm 
státní správy dne 17.8.1998. Náv/rh byl přezkoumán při ústním jednání 
spojeném s místním šetřením, které se konalo dne 3.9.1998.

Stavební povolení na stavbu Czměnu stavby) bylo vydáno dne 
30.6.1998 pod č.j. Výst. 2126/98-V-1/119.

Ke stavbě se vyjádřili : MHS 1 a HZS 1. Jejich stanoviska jsou 
kladná.

Ke kolaudaci stavby byly předloženy kolaudační doklady.



p - k č. 1.Vv-st-3443/ga-W/F-l/ll'

Stavební úřad sllstll, že skutečné převedení stavbs' Czměns 
st-avby) ani jeli užívání nebude olu'osovat. sájray společnost.! a to zej
ména z hledisek ochrany životči, zdraví osob. životního prostředí, bez
pečnosti Prčice a technickým zařízení CS ai odst-l SZ) a proto rozhodl, 
jak výše uvedeno.

P o u n 1 odvolání

Proti tomuto rozhodnutí m.íi účastnit řízení právo podat odvolání do 
15ti dnů ode dne doručení k odboru výstavby MHMP podáním učlnéným 
u odboru výstavby OIJ v Praze 1. Vodičkiwa 18.

Ing. Ivana S o u 
vedoucí odbor

Příloha:
Ix ovéř.dokumentace Cstavebníkcvi) 
k vyzvednutí po nabytí právní moci roztiodnutí 
v úředních hodinách u příslušného referenta

Rozhodnutí se doručuje: 
účastníkíjjii řízení doporučeně:
- stavebník: Caroilinum s.r.o.. Střešovická 49, Praha 6
- vlastník domu: MČ Pl zast. DTP

Dotčené orgány státní správy:
MHS-1
nzs-i
OPP MHMP 
OŽP OIJ-1 
210 GÚ-1

Ha vědomí: 
spisy
plány + ověř. dokumentace
referent
SPŽP2P
FlÍPP
Atelier Genesis s.r.o.. korunní 60. Praha 2



Hlavni město Praha stAnovUje, pro objekty, které jso\i svěřeny do správy městské ěáSti Prahy r,sc zfetelérn na 
níže uvederiÉ právní předpisy v-platném znění, zákon t 40/1964 Šb. “Občanský zákonílc”, zejrtí. § 696,' dále 
na zákon Č.406/2000 Sb. “Zákon o hospodaření-s energií” a jeho prováděcí vyhlášky, především č. 152/2001 Sb. 
ze dne 12.4.2001, kterou sé stanoví pravidla pro yytáp^í a dodávku teplé užir^ové vody (TUV), měrné 
ukazatele spotřeby tepla pro vytápěni a pro přípravu TUV a požadavlry na vybavení \'QÍtřních tepelných zařízeni 
budov přístroji regulujícími dodávbi tepelné energie konečným spotřebitelům a i. 291/2001 Sb,, kterou se 
stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při spotřebě tepla v budovách, dále na zákon č. 458/2000 Sb.

. “Energetický zákon*’ a Jeho prováděcí vyhlášky, předevSira fi. 224/2001 Sb, ze dne 14.6.2001, kterou se stanoy! 
pravidla pro rozdělení nákladů na dodávku tepelné energie'na jednotlivá odběrná rníi ta a vyhlášku C. 372/2001 
Sb. ze dne 12.10J2001, kterou se stanoví pravidla pro lozůčtování nákladů na tepe-nou ener^i na vytápění a 
nákladů na poskytování TUV mezi konečné spotřebitelé á prováděcí vyhlášku č. 428/2001. Sb. o veřejných 
vodovodech a ImnalizacJch pro Veřejnou potřebu a vyhláSku hl.Th-.Prahy č. 20/2002 Sb..2C dne 3.10Z002, kterou 
sc stanoví poplatek za komunální odpad,-

pravidla

o posícytování a.rozúčtování plnění (služeb) nezbytných při užíváni byiovýcb (by-il) a nebytových jednotek 
{nebytových prostor) (dále jen jednotek) ' . • ■ .

Příloha hf c nájemní smlouvS/dodatku k nájemní smlouvě .

I. Obecná část'

1. Nájemce jednotky a osoby s níin jednotku užívající mají vedle práva užřvat jednotku i právo užívat společné 
prostory, a zařízeni domu, Jsácož i požívat plnění (služby), jejichž posícytování je s uživániin jednotlcy případně 
domu spojeno.
2. Nájemce je povinen užívat jednotku, společné prostory a zařízení domu řádně a řádně požívat plnění, jejichž 
poskytováni je spojeno s užíváním jednotky případně doinu.
3. Nájemci jednotelt jsou povinni při výkonu svých.práv-dbál; aby v domě bylo vytvořeno prosífedí zajišťující 
ostatním nájemcům výkon jejich práv.
4. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli potřebu opjaiv v jednotce a umožnit 
jejich provedeni .(týká se rovněž měřicí a regulační tedmiky teplat teplé a studené vody). Pokud tak neučiní 
odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. ‘
5. Nájemce Je povmen drobné opravy a běžnou údržbu jednotky provádět sám. Pokud tak činit nebude, má 
právo pronajímatel po předdiozím upozornění provést.tuto činnost na náklady nájemce.
6. Nájemce je-povmen odstranit závady a poškozeni, fcterě v domě způsobil sám oébo ti, co s ním jednolicu. 
užívají. Nestane*]] se, tak má právo pronajímatel po předchozim upozornění nájemce závady a poškození 
odstranit a požadovat od nájemce náhradu.
7. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy ani Jinou podstatnou změnu v jednotce bez souhlasu pronajímatele, 
a to ani na svůj náklad.
S. Nájemce Jednotky je povinen po předchozí výzvě umožnit pronajímateli, aby provedl instalaci a údržbu 
zařízení pro měření a'regulaci tepla, teplé a studené vody, jakožto*! odpočet naioěřených hodnot Stejně je 
povinen umožnit přístup k dalším technickým zařízením, pokud jsou součástí jednotily a patří pronajimateli.
9. V případě, že nájemce ‘jednotky poškodí měřící a regulační techniku umistěnoa v jednotce, pronajímatel 
provede opravu či výměnii na náklady nájemce jednoíky.
10. Nezaplaíí-lí nájemce'nájemné nebo úhradu za plněni poskytované s užíváním jednotky do pěti dnů po Její 
splatností, je povinen zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení v souladu splatnými předpisy, Icteiýrni se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatků zprodlenf podle,občanského zákoníku případně.ustanovení nájemní 
smlou\/y.
Těmito odstavci nejsou dotčena ustoovení příslušných právních norem.

n. Plnění spojené s užíváním jednotlcy v zúčtovací jednotce 
Zúčtovací jednotka je dům Či blolc, na který je.dodavateiem íaicturovímý celkový náklad za jednotlivá plnění 
spojené s uživániip jednotek..

A. Vyspění
1. Otopné období je stanoveno od l.zářl do 31. května s tím, že dodávka tepla se zahájí v topném období, když 
průměmá denní teplota řve dvou po sobě následujících dnech Idesne poď 13 a nelze očekáván zvýšení této 
teploty. Přcruicni nebo* ukončení topného, období, nastane tehdy, poícud průměná teplota i^e dvou po sobě 
následujicich dnech vystoupí nad 13 “C a nepředpokládá se pokles této teploty.



ID. Vpřipadé nBuniožněn6ho odečtu u digitíllňícfa indMtoni a kalorímetal bude brána průujéraá spolíeba a z ni 
vyplývající náklad spotřební složky (bez oavýSehí) jako zálohová' vyúčtování pro. náshdná zúčtovací období. 
Navýšeni zúčtovatelné není. V pfipadč, že. v následujícím roce bude odečet nižší, bude zanesen do vyúčtování 
nulový náklad spotřební složky a (tj. nebudou -vraceny nevyčerpané - předplacené - náklady a ty budou 
převedeny do dalSíhó yyáčtóvacího období jako záloba).
11- V připadá poruchy ínéřiče IRTN či kalorimetru bude spotřební složka tepla za dobu ponichy stanovena podle 
Údajů dvou. z klicQíitíqkéfao Uediska srovnatelnýcli zúčtovacích období. ■Nor}J7]í srovnatelné období, b-ude pró 
stanovení spotřební složky tepla pouSta pnhnSraá hodnota spotřební .složlíy nákladů popadající na 1 
v zúčtovací jednotce, •

B, Teplá tóitková voda
■1 .Teplá užitková voda (TUV). je dodávaná celoročnč v době od 6.® do 22,^ hod., tak aby měla na výsCupu. u 
spotřebitele teplotu 45 až 60 “C s možnou výjimkou během odběrných špiček v objektu.
2. Náklady na TUV jsou rozděleny na: . ‘

náklady m teplo pro. ohřev TUV, 
vodné a sto&é za TUV.

3. Celkové nákjady aa teplo pxo ohřev TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny, na dvě složlcy, a to 30 %
zíkladiií složku nákladů a 70% spotřební složku nákladů: * ,

a) základní složica nákladů je rozúčtována v poměru podlahových.plodr bytů. U nebytové jednotky je 
podlahová plocha přepočtema koeficientem, ktcsrý je stanoven odborným posouženÚQ dle rozsahu 
odběru a způaola užiti ItTv, kteiá je swjio’.ucd VuújeuUií ímlouvč v evidenčním .lis^č .n? 
jednotku) . . ■ '

' b)' spotřební složka nákladů Je rozúčtována v pomčni námčrových díll-ú (m^ na poměrovém 

vodoměru pro TUV v jednotce, • •
4. Celkové náfclacfy za vodné a stočné z TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny v poměni náměrových dílků 
(ní^) ua poměrovém vodoměru pro TUV v jednotce. I^vídelné odečfy. jsou- prováděny jednou' ročné. Způsob 
prováděni odečtů Je v kompetenci pověřených firem.
5. V případě , že poměrové vodoraěty v jednotkách na TUV nejsou instálovány, je spotřební složka na teplo pro 
ohřev TUV a celkový uáldad za vodné a sto&é v TUV rozúCtováuy'v poměru počtu osob hlášených u 
pronajímatBÍe a směrných čísel spotřeby vody ‘dle* přílohy Č. 12. vyhlášky č.42S'/2001 Sb, s ohledem na délku

—ažíViSf jednotky v zúčlovacim období.
.6: PH změně nájemce jednoíÍQ' v průběhu ťoloi budou aáklady na TUV* mezi dřívějšího a nového nájemce 

•jednotky rozúčtovány následovně:
a) základní složky nákladů tepla pro f^pravu TUV dle dnů tryání nájmu v roce,
b) spotřební složka nákladů tepla pro přípravu* TUV v poměru náměro-vých dílků (m^) na poměrovém 

vodoměru TUV,
g) nátíady za vodné a stočné pro TUV' v poměmnáměrových dílků (m^) na poměrovém vodoměru TUV.‘ 

Za tímto účelem se při změně mycmce provádí mimořádný odečet měřidel v dotčené jednotce, 
d) polmd nejsou-vodmněry na TÚV instaioviiny b) a c) bude rozúčtována dle počtu osob s ohledem na 

délku trvání nájmu v zúčtovacím obdob! ■
7. Pokud feldúrovaná spofřeba od dodavatele TUV na zúčtovací jednotku bude o'20 % a více vyšší, nežli je 
součet námferů bytovýdi vodoměrů, správce před rozůčtovánftn nákladů vzůčtov.^icí jednotce musí nalézt 
příčinu, případně provede reklamací’měření a fidcturace u dodavatele TUV, Polcud .-eklamace bude neúčinná 
nebo nebude pffčina nalezeno, bude náldad nad 20.% rozdílu vyúčtován v poměru podlahových ploch jednotek 
a io jak j^oířební složky lepla pro ohřev TUV, tak celkových náidadů vodného a stočru.‘ho za TUV,
8. Vpřípadé, že nájemce jednodíy gistí nefunkčnost poměrového měřiče' TUV, je povinen toto gištSní 
b^rostfedué ohlásit pronajůnateli, který gedná nápravu. Za období nefunkčnosti měřiče budou nájemci 
jednotky vyúčtovány potřební alož^ za TUV y alikvotoí Částce ’odpovídající průzněrným nákladům vztažených 
na l u měřených j ednotefc vztažných na počet dnů nefunkčnosti rn^če.

" 9- V případě, že nájemce jednotky má pochybnosti o správné funkčnosti poměrového měřidla na TUV, může 
písemně požádat pi-onajůnatelo o jeho pfežknu&Ení na z^ebnS. Pokud zk^eboa prokáže nesprávnou funkčnost 
měřidla, náklady s přcakouěenůn hradí pronajímatel a rozúčtování. spotřeibnícli složek nákladů za TTJV bude 
provedeno dJc průměrné spotřeby TUV v zúčtovací jednotce na osobu a počet osob »jžívajfcf jednotku. Polcud 
však zkuSebna prokáže sp:tívnou:íunkčnost poměrového měřidla, náJdady spojené s přezkoušqnta hradí nájemce 
jedaotiQA a* vyúčtování spotřebních složek za TUV je provedeno dle údajů póin&-ovéhc měřiče v jednotce.
10*T případě odpojené jednotky od centrální dodávky TUV v domě hradí nájemce základní složko náldadů na 
ohřev TUV,' a to u bytů cQc potahové plodiy bytu a u nebytového prostoru- dle podlahové plochy přepočtené 
koeficientem, který je stanoven odborným posouzením dle původního rozsahu odběru a způsobu užití TUV před 
odpojenim.
IJ. V případě, že nájemce jednotky neumožní instalaci nsbo odečet údajů na poměrovém xnčřiči TUV, nsbo mu 
budé prokázána neoprávněná manipulace s poměrovým měnčem (například porušení plomby apod.), bude mu 
vyúčtován náklad.vfe výši trojnásbbJoj průměrného nákladu spotřební složky lepla pro ohřev TUV a irojnásobícu



spoleCné prostory v podzemních podlažích dosažitelné výtahem, json náklady rozučtovány vSexn nájemcům a 
uživatelům- Do nákladů se zahrnují náklady na elelctridcou energii; náklady za servis (paužál), povinné revize a 
prohlídky a běžné opravy a údržba výtahu a náldady na vyproSíénl z výtahu.

■4. líálclaůy na ůlclíd společných prostiyT domu se rozůčtujl ve.výŠi nákladů účtovaných pronajímateli, a lo 
poefle poCtú osob evidovaných u. pronajímatele a délky nájmu v zúčtovacím období. Ďo'nákladů je zahrnut 
běžný úklid i mimořádný úklid po znečistění nájemci Či vyklízení společných prostor, od velkoobjeiňového 
odpadu náj emců j cdnolek.

m' * ■
společná ustanovení

1-Vyůčtování záloh na plnění spqjená s uživáníin jednoticy je prováděno jednou za rok a bude vždy za zúčtovací 
období leden až prosinec, předchozí kalendářní rok.Ve vyúčtování musí být uvedeno

a) za zúčtovací jednotku odděleně spotřeba tepelné energie na vytápění, spotřeba íepelnó ener^e na ohřev
užitkové vody v GJ a množství vody V spotřebované na poskytováni teplé užitkové vody,

b) za zúčtovací jednotku odděleně jednotkové ceny tepelná energie na vytápění a iipeíné energie 
spotřebované na ohřev užitkové vody v Kč/GJ a voefy spotřebované na poslQdovánl teplé užitícové vody 
v KČ/m^ a poskytováni studené vo.dy v Kč/

c) za zúčtovací jednotku cellcové náldady v Kč odděleně na tepelnou energii nu vytápěni a na tepelnou 
energii spotirebpvaiiou na ohřev užitkové vody a na vodu spo^ebovanou na poslQřtování teplé užitkové 
vody, podíly základních a spotřebních složek nákladů na tepelnou energii na vytápění a náldadů na 
topeinou energn spoiřeDov anoa na ohřev iižítkové voay v vú a Ko,

d) podlahové plocha a zapoCjtateM podlahová plocha zúčtovací jednotky a bytu či nebytového prostoru
konečného spotřebitele v v případě poskytování teplé užitkové vody průměrný počet osob 
užívajících, byt čí nebytový prostor konečného ^třebiteb a za celou zúčtovací jednotku v zúčtovacím 
období, součet skutetkýci a přepočtených náměrů instalovaných indikátoru vytápění či k^orimetrů 
zúčtovací jednotky a bytu Či nebytového prdstoníkone.čného spotřebitelé, součet ó^ěrů instalovaných 
ponaěrových vodoměrů za zúčtovací jednotku a náměr instalovaného bytového vodoměru (vodoměrů) 
teplé užitkové vody v bytě či nebytovém prostorů kcmečnélio spotřebitele a ve spol^ých prostorách 
zúčtovací jednotkyrbzóčtovávaných přímo, mezi jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spotřeb 
vm^ . • . '

e) spotřeba tepelné energie‘ua. vytápění za zúčtovací jednotícu Vyjádřenou v GJ na započitatelné 
podlahové plochy,

t) podíly nákladů pfipadající na konečné spbdebitele s uvedením základních složek, spotřebních složek a 
celkových nákladů v. KČ, a to zvláSť na tepetoou energii na vytápění, na tepelnou energii na oHey 
užitkové vody a na vodii. spotřebovanou ná poskytování teplé užilkové vody, ■ . .

g) koeficienty k součinitele použité pro přepoj podlahové plochy nebo zapoCitatelné podlahové plochy
konkrétního* byto či nebytového prostoru a* pio přepočty odeCtů. indikátorů vytepění u konečného 
:^oířebitele, ’ •

h) -náklad na dodávku studené vody za fekturačni místo a podíly* náldadů připadajíc! na konečné 
spotřebitele, součet náměiů instalovaných pomérových vodoměrů studené vocy za žiičtovací jednotku a 
náměr instalovaného bytového vodoměru (vodoměrů) studené vody v byhl či nebytovém prostoru 
konečného spotřebitele a ve společných prostorách zúčtovací Jednotky rosičtovávaných přímo mezí 
jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spotřeb v počet osob evidovaných u správce domu 
za tekturační místo a u konečného spblřebitele.

i) • výSe a součty zmlácených záloh konečným spotřebitelem a vyčíslen! rozdílu mezi- zaplacenými
zálohami a náklady pfípadajfcůni na kone&ého spotřebitele, • * .

j) lhůta a gjůsob nptetaění reklamaci proti vyúŽtovM konečným spotřebitelem; tato lhůta je 21 dnů,
Ic) způsob finančního vypořádání nedoplatku nebo pfeplflOoi vypočteného podle písmeaie h),

2. Tennínylc rozúčtování nákladů a služby spojené sužfvánhnobecních bytůMC Prah/ 1:

Zúčtovací a falrturační období
Zúčtovacím obdobím je období kalendářního roku, Ij. od 1,I.*-31.12., během kterého jsou poskytovány dodávky 
a služby k užívání bytu případně nebytového'prostom. Toto období je předmětem rozúčtování Do nákladů 
zúčtovacího období jsou zahrbuly večkeré i)clavatelské faktury, které jsou fyzicky zaúčtovány, na vrub 
pfíslulínébo kalendářnOio roku do doby zahájení prací na vyúčtování služeb za daný kalendářní rok Czůčtovací 
období). , .

Předání vyúčtování aáíewiníiíúm
Nájemník resp. spotřebitel bude s vyúčtováním písemně se2í]ámen vždy do 15. 6. (5*. termín osobního doručení 
nájemníkovi, případně tcimín doporučeného odeslání na kontaktní adresu nájenmílca).



8. V případě, žc vyrobené teplo není měřeno (u domovrilch kotelen), je vypočítáváno ze spotřeby paliva.s užitím 
účinnosti dle přflohy č. 2 .vyldáSky 150/2001 Sb. a s výhřevnosti uvedené na faktuře od dodavatele paliva. Pale 
rozdělení vyrobeného tepla - Qc na teplo pro ÚT - QÚT o teplo pro TUV - QTUV bude následné:

fl) teplo pro'ÍUV-QTUV . . ■ ■ .
Na vstupu do ohřívače TUV. je instalován fekturační vodoměr pro TUV, naměřená spotřeba vody pro TUV 
je STUV v in^. K výpočtu bude užít měrný ukazatei-spptrcby tepla pro otuřev TUV ve výSi 0,3 GJ/ Pak 
spotřeba tepla pro ohřev TLP7 bude následná 
QTUV = STUV X 0.3 GJJ [GJ) '
b) teplo pro ÚT - QÚT:
QÚT =Qo-QTUV (GJ) .

c) V případě, že fakturační vodoměr na vstupu do ohřívače TUV je nefunkční a spotřeba vody pro TUV je 
* pro zúčtovací jednotku stanovena jiným způsobem, pak rozdělení tapfa- bude následné

Qc = 0,65 QÚT+ 0,35 QTUV

9, Definice ploch pro účel těchto pravidel:
a) započitatebá plocha bytu či nebytového prostoru pro účely vyt^Sní

pro byty - plocha bytu bez balkonů,* lodžii (i zasklených) a sklepů, v případě rozdílných 
výgek i^tností, i^epoČtena iiá průměmou výšku v domě v součinnosti dle přflohy 1 bodu 

ZiLll, pLmi. c),'0*h2ičkií č. 272/200? rfíhhy I bodi*A., ? nyVm,
vyhlášky á 372/2001 Sb.)
pro nebytové prostory - plocha nebytových prostor bez balkónů, lodžii (i zasklených) a 
sklepů, v případč lozdflnýph výšek místností, přepočtena na pi*ůměniou výšku v domě a 
přepočtena na účel využíváni nebytového prostoru dle přflohy \ bodu A.,- odsLl, písm.á), 
b), a odšt2, plsm. a),b), vyhlášky č. 372/2001 Sb.

b) podlahová plocha bytu či nebytového prostoru pro účely TUV:
pro byty—podlahová plochá bytu bez-balkonů, lodSí (i zasldených) a sldepů, '

- pro nebytové prostory' - podlahová plocha nebytových prostr-r bez baUconů, lodžii (i 
zasklených) a sklepů p^poČtena koeficientem, který je stano^^ea odborným posouzenim 
dle rozsahu odběru a způsobu užití TUV a úvedeu v nájemní smlouvá.

10; Tato pravidla budou uplatňována pro rozůčíování roku 2005 a léta-následná, potud nebude změněn právní 
rámec nebo metodika rozúčtovánf.- ■ ,


